14, 4. a. cf. Matth. 20, 16

14, 5. Haec igitur quae apud uos sunt **xxiiii** litterae [Hv 137]
 emanationes esse intellege trium Virtutum imaginales,
 108 earum quae continent uniuersum quae sunt sursum ele-
 mentorum numerum. Mutas enim litteras nouem puta 8
 esse Patris et Veritatis, quoniam sine uoce sint, hoc est
 inenarrabiles et inloquibiles. Semiuocales autem cum sint
 112 octo, Logi esse et Zoes, quoniam quasi mediae sint inter
 mutas et uocales, et recipere eorum quidem quae super-
 sint, emanationem, eorum uero quae subsint eleuatio-
 nem. Vocales autem et ipsas **vii** esse, Anthropi et Eccle-
 116 siae, quoniam per Anthropum uox progrediens formauit
 omnia : sonus enim uocis formam | eis circumdedit. Hv 138
 Est igitur Logos habens et Zoe **viii**, Anthropos autem
 et Ecclesia **vii**, Pater autem et Alethia **viii**. Ex minori
 120 autem computatione qui erat apud Patrem descendit,
 emissus illuc unde fuerat separatus ad emendationem 4

14, 106 haec *codd.* ε *Sli.* (cf. *Introd.* p. 22) : has *edd.* iuxta sen-
 sum (u. *notam Mass.*) || uos nos ex gr. : nos *codd.* ε *edd.* || uiginti
 quatuor ε || litterae om. V || 107 emanationis S || 108 earum S :
 eorum *cell.* || uniuersum om. V || quae : eorum quae S || quae
 sunt sursum om. CV || rursum Q || 109 mutasse CV || **viii** S || *puta*
edd. : *putat codd.* ε || 110 haec S || est]+ et *edd.* a *Feu.* || 112 **viii**
 Q || et, om. Q || zeos S || 113 quidem om. S || 115 autem om.
 S || septem ε || 116 per om. C (*suppl. s.l. C³*) || 117 eis *edd.* : eius
codd. ε || 118 anthropos CVε : -pus AQS || 119 ecclesiae CV S || **viii**
 C QS : ix V Ae || 120 computationem CV Q || qui A^{po} : quid CV AQ
 quod Se || 121 unde fuerat A^{po} S : defuerat CV AQε^{ms} fuerat ε

240 | 14, 5. | Ταῦτ' οὖν τὰ παρ' ὑμῖν εἰκοσιτέσσαρα γράμ-
 ματα ἀπορροίας ὑπάρχειν γίνωσκε τῶν τριῶν Δυνάμεων
 εἰκονικὰς τῶν περιεχουσῶν τὸν ὅλον τῶν ἄνω στοιχείων
 ἀριθμὸν. Τὰ μὲν γὰρ ἄφωνα γράμματα ἑνέα νόμισον
 εἶναι τοῦ Πατρὸς καὶ τῆς Ἀληθείας, διὰ τὸ ἀφώνους
 244 αὐτοὺς εἶναι, τουτέστιν ἀρρήτους καὶ ἀνεκλαλήτους·
 τὰ δὲ ἡμίφωνα, ὀκτώ ὄντα, τοῦ Λόγου καὶ τῆς Ζωῆς, διὰ
 τὸ μέσα ὡσπερ ὑπάρχειν τῶν τε ἀφώνων καὶ τῶν φωνηέντων
 καὶ ἀναδέχσθαι τῶν μὲν ὑπερθεὶν τὴν ἀπόρροϊαν, τῶν

14, 5. Sache donc que les vingt-quatre lettres en
 usage chez vous¹ sont les émanations figuratives des
 trois Puissances² qui enveloppent le nombre total des
 éléments d'en haut. Les neuf consonnes muettes figurent
 le Père et la Vérité, qui sont « muets », c'est-à-dire
 inexprimables et ineffables. Les huit semi-voyelles
 symbolisent le Logos et la Vie, car elles sont comme à
 mi-chemin entre les muettes et les voyelles et elles
 reçoivent aussi bien l'écoulement de ce qui est au-dessus
 d'elles que l'élévation de ce qui est au-dessous. Les sept
 voyelles enfin représentent l'Homme et l'Église, car
 c'est en sortant de l'Homme que la Voix a formé toutes
 choses : car le son de la Voix leur a procuré une forme.
 Le Logos et la Vie possèdent donc le nombre huit,
 l'Homme et l'Église le nombre sept, le Père et la Vérité
 le nombre neuf. A cause du compte déficient, celui qui
 s'était établi à part dans le Père descendit, envoyé au
 dehors vers celui dont il s'était séparé, afin de redresser